pura illuvie, spirant, necesse est ut naso caveat, cum anguis lateat sub herba; vide *Lobelium* in Adversariis pag. 97.

• Qui valet odore distinguere *Ocimum Caryophylli*, *Citri*, *Anisi*, *Fœniculi*, *Melissæ*, *Cinnamomi*, *Styracis* & *Rutæ* odore, me superat odoris vi, ego potui has species omnes nunquam meo naso reperire.

Meum etiam natum superat terminus iste Morisonianus de odore *medio modo odorato* in *Agrimonia*.

Ergo cum hic limites sint nulli, cum nulla demonstrabilis detur certitudo, cum odore variant plantæ, mihi non inserviet odor pro specierum distinctione, nec nomine specifico; adeoque assumam differentias ab odore nunquam; mihi enim arrident termini definiti & demonstrati, de quibus postea.

*a Plantis aliis.*

*Ocimum caryophyllatum* C. B.

———— *citri* odore.

———— *anisi* odore.

———— *fœniculi* odore.

———— *melissæ* odore.

———— *cinnamomi* odore.

———— *rutæ* odore.

———— *styracis* liqu. odore.

Orchis odore *Sambuci*.

*a Speciebus odoris.*

*Hypericum hircinum* Rd.

Orchis odore *hirci*.

Natrix odore *mithridatii*.

Melo *moschatus*.

*Agrimonia medio modo odorata*. Moris.

Atri-

*Atriplex vulvaria* de meretricum impuris loculis olens. Lob.

Arbor *merdam* olens.

*a Tempore.*

*Geranium noctu* olens.

*Hesperis noctu* olens.

*Caryophyllus incdorus*.

268. Sapor pro ratione manducantis sæpe variabilis est, hinc in differentia excludatur.

**I**dem quod de odore valet, valet & de sapore, hinc unanimes mortalium consensus, quod de odore & sapore non sit disputandum.

Alius nobis sapor in teneris annis, dum solum dulcia placent; alius in decrepitis est, cum solum acriora salivam movent.

Plantæ similiter omnes in *sylvis* sunt duriores, magis amaræ, vel austeræ; sed mitescunt per *culturam*, dulcioresque evadunt plurimæ.

*Acerbi* fructus *Sylvestres Citri, Pyri, Mali, Mespili, Ribes*, per *culturam* adeo mitescunt, ut multi diversas credant species.

*Ingratum* istud **APIUM palustre**, sola cultura palatis nostris adeo gratum redditur, ut *dulce Italis* dicatur.

**ALLIUM** apud nos adeo foetens, in Græcia omnis foetoris expers esse testatur *Sponius* itin.

CICHORIUM istud *sylvestre*, foliis sinuatis, amarum est, per culturam deponit pro magna parte amaritatem.

LACTUCA, *opii succo viroso* in sylvis, per culturam evasit gratissimus, & saluberrimus cibus.

Ergo variant sensus nostri & sapes; variant plantæ; hinc utrinque incertitudo, adeoque erronea nota in differentia omnis erit a sapore mutuata.

Idem valet & de *Auditu*; licet hoc sensus organum rarius a Botanicis in auxilium vocatum fuerit, uti in *Arbore crepitante*.